
Universidad Nacional de Córdoba
2025

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Capacitación "3º Jornada de Actualización en Archivo y Documentación" EX-2024-
00744358- -UNC-AO#CNM

 
VISTO: 

La capacitación “3º Jornada de Actualización en Archivo y Documentación” coordinada por el Archivo Histórico del
Colegio Nacional de Monserrat, destinada al personal administrativo de esta Institución, y

CONSIDERANDO: 

Que desde la Vicedirección de Gestión y Planificación Institucional en conjunto con el Archivo Histórico se observa la
necesidad de la capacitación y actualización para la gestión de documentación oficial de la Institución.

Que la capacitación  trata sobre Circulación documental y funciones internas del Archivo, como así también la
consideración de la normativa actual de la Universidad Nacional de Córdoba en lo referente al tema.

Que el programa de esta capacitación se encuentra en orden 49 del presente expediente. 

Que los referentes especialistas de la capacitación fueron coordinados por el encargado del archivo histórico Dr.
Federico Sartori. 

Que en la temática Circulación documental y funciones internas del Archivo estará a cargo del personal interno de la
institución, Arch. Puccio, Andrea y  el Sr. Venezia, Luciano.

Que como invitados externos a la Institución disertarán la Cra. Maggi, Gisella y Lic. Rodríguez, Marcelo en lo que
refiere la normativa propia de la Universidad Nacional de Córdoba

Por ello, 

LA VICEDIRECTORA DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT 

RESUELVE: 

Artículo 1°- Autorizar la capacitación en formato taller “3º Jornada de Actualización en Archivo y Documentación” a
cargo del Archivo Histórico del Colegio Nacional de Monserrat

Artículo 2°- Disponer que la capacitación se realice el día 30 de junio a las 11:00 hs. en el anfiteatro de nuestra
institución.

Artículo 3°- Reconocer a quienes brindarán la capacitación de acuerdo a los roles que se mencionan a continuación:



Arch. Puccio, Andrea, en la temática Circulación documental y funciones internas del Archivo.

Venezia, Luciano, en la temática Circulación documental y funciones internas del Archivo.

Cra. Maggi, Gisella, en gestión de Actas de acuerdo a Ordenanza 07 de la Universidad Nacional de Córdoba.

 Lic. Rodríguez, Marcelo,  en gestión de Actas de acuerdo a Ordenanza 07 de la Universidad Nacional de
Córdoba.

Artículo 4°.- Protocolícese, publíquese y archívese.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 30 de Junio de 2025
	numero_documento: RDIR-2025-332-E-UNC-DIR#CNM
		2025-06-30T16:58:29-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: FELISA DIAZ GAVIER
	cargo_0: Vicedirectora Académica
	reparticion_0: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-06-30T17:53:26-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Gabriela Amelia Helale
	cargo_1: Vicedirectora de gestión y planificación institucional
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-06-30T17:53:35-0300
	GDE UNC




